

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave
Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

| INGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| CLAVE CRI | CUENTA NOMBRE | JULIO | | AGOSTO | | SEPTIEMBRE | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| | | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1 | IMPUESTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 2 | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 3 | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 4 | DERECHOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 5 | PRODUCTOS | 21,569 | 0 | 8,948 | 0 | 10,822 | 0 | 41,339 | 0 | 0% | 103,902 | 0 | 0% |
| 6 | APROVECHAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7 | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS | 21,385 | 23,903 | 53,846 | 41,947 | 27,170 | 72,551 | 102,401 | 138,401 | 74% | 259,251 | 386,885 | 67% |
| 8 | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | 124,256 | 157,615 | 94,140 | 123,378 | 104,958 | 112,315 | 323,354 | 393,308 | 82% | 1,023,551 | 1,049,253 | 98% |
| 0 | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 84,008 | 0% |
| TOTAL | | 167,210 | 181,518 | 156,934 | 165,325 | 142,950 | 184,866 | 467,094 | 531,709 | 88% | 1,386,704 | 1,520,146 | 91% |

| EGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------------|------------------------|-------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO | | | | | | | | | | | | | |
| CLAVE CAPÍTULO | CUENTA NOMBRE | JULIO | | AGOSTO | | SEPTIEMBRE | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| | | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 104,958 | 109,880 | 118,261 | 109,880 | 115,355 | 109,880 | 338,574 | 329,640 | 103% | 962,280 | 988,920 | 97% |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 2,811 | 3,832 | 2,398 | 4,776 | 4,121 | 3,915 | 9,330 | 12,523 | 75% | 44,059 | 63,930 | 69% |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 8,843 | 9,501 | 10,379 | 11,467 | 7,993 | 8,837 | 27,215 | 29,805 | 91% | 76,250 | 153,944 | 50% |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 5,916 | 854 | 5,110 | 363 | 5,114 | 657 | 16,140 | 1,874 | 861% | 51,012 | 98,838 | 52% |
| 5000 | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 3,942 | 0 | 519 | 0 | 1,422 | 0 | 5,883 | 0 | 0% | 27,968 | 3,005 | 931% |
| 6000 | INVERSIÓN PÚBLICA | 217 | 0 | 2,000 | 0 | 1,817 | 0 | 4,034 | 0 | 0% | 28,168 | 60,000 | 47% |
| 7000 | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 8000 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9000 | DEUDA PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 126,687 | 124,067 | 138,667 | 126,486 | 135,822 | 123,289 | 401,176 | 373,842 | 107% | 1,189,737 | 1,368,637 | 87% |

[Handwritten signatures]

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos





INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA
Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave
Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

| EGRESOS POR PROGRAMAS | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------|------------------------|----------|------------------------|------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA | | JULIO | | AGOSTO | | SEPTIEMBRE | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE No. PROGRAMA | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 2019 - 1 | Docencia | 33,649 | 53,920 | 59,405 | 54,971 | 50,360 | 53,581 | 143,414 | 162,472 | 88% | 467,748 | 594,801 | 79% |
| 2019 - 2 | Investigación | 7,454 | 6,017 | 7,893 | 6,135 | 8,172 | 5,980 | 23,519 | 18,132 | 130% | 65,318 | 66,359 | 98% |
| 2019 - 3 | Vinculación | 6,032 | 6,662 | 4,823 | 6,792 | 4,047 | 6,621 | 14,902 | 20,075 | 74% | 46,843 | 73,524 | 64% |
| 2019-4 | Gestión | 79,552 | 57,468 | 66,546 | 58,588 | 73,243 | 57,107 | 219,341 | 173,163 | 127% | 609,828 | 633,953 | 96% |
| TOTAL | | 126,687 | 124,067 | 138,667 | 126,486 | 135,822 | 123,289 | 401,176 | 373,842 | 107% | 1,189,737 | 1,368,637 | 87% |


DR. en C. FRANCISCO AVELAR GONZÁLEZ
RECTOR


M en IMP. JORGE HUMBERTO LÓPEZ REYNOSO
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS